
Proposta Numero: DCS-1442-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: affidamento incarico professionale al dott. Francesco Andrea Falcone per aggiornamento 
rappresentante legale gestione liquidatoria presso Agenzia delle Entrate

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

VISTO
• il  Decreto  legislativo   30  dicembre  1992  ,  n.  502  recante  “Riordino  della  disciplina  in  

materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.;

• la Legge Regionale 28 dicembre, n. 39 “Norme relative all’esercizio provvisorio del bilancio 
di  previsione  per  l’anno  finanziario  2007”  ed  in  particolare  l’Art.  5  (Modifica  ambiti 
territoriali delle Aziende sanitarie locali);

• il  Regolamento  Regionale  30  marzo  2007,  n.  9  recante  "Disposizioni  regolamentari  ed 
attuative per l'applicazione dell'Art. 5 (Modifica ambiti territoriali delle AUSL) del Titolo II 
della Legge regionale 28 dicembre 2006, n. 39";

PREMESSO CHE
• i  rappresentanti  legali  delle  AA.SS.LL  rivestono  anche  la  funzione  di   Commissario 

Liquidatore delle gestioni liquidatorie relative alle disciolte UU.SS.LL.;

• occorre  provvedere  all’aggiornamento  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  del  legale 
rappresentante della gestione liquidatoria la cui denominazione è U.S.L. TA5;

• l’aggiornamento in parola deve essere effettuato attraverso il canale telematico ENTRATEL 
da parte di un soggetto titolare di Partita IVA;

POSTO CHE
l’attività necessaria non può essere svolta da dipendenti dell’Azienda e che è possibile ricorrere ad 
un professionista esterno, titolare di Partita IVA , in qualità di intermediario;

RICHIAMATO
l’art. 4 del Regolamento  per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna approvato con 
Delibera del DG ASL TA n. 157 del 01/06/2022 a norma del quale è possibile conferire in via diretta 
incarichi di importo  unitario complessivo non superiore a € 5.000,00 al netto di eventuale IVA;

VISTA
la nota n. 146399 del 03/07/2025 con la quale il Direttore Generale della ASL TA ha individuato 
nella  persona  del  dottore  commercialista  Francesco  Andrea  Falcone  il  professionista  al  quale 
richiedere la prestazione professionale relativa all’aggiornamento presso l’Agenzia delle Entrate 
del legale rappresentante della gestione liquidatoria ASL TA5;



PRESO ATTO
del  preventivo  trasmesso  dal  dott.  Francesco  Andrea  Falcone  per  gli  adempimenti  richiesti, 
acquisito  al  protocollo  aziendale  con il  n.  150991 del  09/07/2025,  pari  a  €  126,88 IVA e  CAP  
compresi;

RITENUTO
opportuno  conferire  in  via  diretta  al  dott.  Francesco  Andrea  Falcone  l’incarico  professionale 
relativo all’aggiornamento presso l’Agenzia delle Entrate del legale rappresentante della gestione 
liquidatoria ASL TA5;

Istruttore, Collaboratore Amm.vo Prof.le: dott. Francesco Scarsella
Dirigente Responsabile S.S.D. Affari Generali: f.to dott.ssa Simona Grassi

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di  CONFERIRE  al  dott.  Francesco  Andrea  Falcone  l’incarico  professionale  relativo 
all’aggiornamento  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  del  legale  rappresentante  della  gestione 
liquidatoria ASL TA5;

2. di  PRENDERE ATTO del preventivo trasmesso dal dott. Francesco Andrea Falcone, acquisito al 
protocollo aziendale con il n. 150991 del 09/07/2025, pari a € 126,88 IVA e CAP compresi;

3. di  REGISTRARE  la somma di € 126,88 sul conto 71210500030 “Consulenze Amministrative da 
privato” - Bilancio 2025;

4. di  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  dott.  Francesco  Andrea  Falcone,  al  Direttore 
dell’Area Gestione Risorse Finanziarie, al Direttore dell’Area Gestione del Personale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


